
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Ufficio del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo FAT/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università; 
VISTO il decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema Universitario”; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativi al personale del comparto università per il 
 quadriennio giuridico 2006-2009 e il biennio economico 2006-2007 ed in particolare l’articolo 75 
 commi 7, 9 e 10 che prevede la possibilità di attribuire al personale di categoria EP un  trattamento 
 economico accessorio allo scopo di remunerare maggiori oneri e responsabilità derivanti da incarichi 
 aggiuntivi; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di questa Università emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e 
 successive modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTO  il regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità ed in particolare l’articolo 27 

che disciplina la gestione del Fondo economale, destinato al pagamento delle spese minute o urgenti 
o per le quali è ritenuto opportuno il pagamento in contanti, la cui gestione per gli Uffici di Staff, lo 
Staff e le Direzioni è assegnata all’Economo dell’Università di Pisa; 

VISTA la d.d. prot. n. 24832 del 12 maggio 2017 con la quale è stata resa operativa la Direzione Finanza e 
Fiscale ed in particolare sono state attribuite le competenze relative alla gestione del fondo 
economale alla dott.ssa Aurelia De Simone Dirigente della Direzione Finanza e Fiscale; 

VISTA la d.d. prot. n. 36302 dell’8 giugno 2018 con la quale il sig. Giuseppantonio Ciriello, categoria EP area 
amministrativa gestionale, Coordinatore presso la Direzione Finanza e Fiscale è stato individuato per 
ricoprire la funzione di economo con contestuale revoca alla dott.ssa Aurelia De Simone della 
funzione stessa sopra citata; 

ACCERTATO che a decorrere dal 1 novembre 2021 il sig. Ciriello cessa dal servizio per raggiunti limiti di età;   
RITENUTO necessario individuare un funzionario di categoria EP per la funzione di Economo; 
VISTA la d.d. prot. n. 132851 del 29 ottobre 2021 con la quale sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali e 

gli incarichi correlati alle posizioni di II e III livello fino al 28 febbraio 2023 ed in particolare presso la 
Direzione Finanza e Fiscale è stato prorogato, tra l’altro, al dott. Andrea Degl’Innocenti cat. EP area 
amministrativa gestionale l’incarico di Coordinatore presso la Direzione suddetta; 

VISTA la nota trasmessa via e-mail con al quale la dott.ssa De Simone propone l’attribuzione della funzione 
di economo al dott. Andrea Degl’Innocenti nella forma di incarico aggiuntivo ai sensi dell’articolo 75 
commi 7, 9 e 10 sopra citato; 

RITENUTO opportuno e congruo aderire alla suddetta proposta al fine di garantire una gestione del servizio 
continua, tempestiva, snella ed efficace; 





TENUTO conto degli obiettivi, delle priorità e dei programmi assegnati al dipendente in questione e della 
relativa nonché delle competenze possedute e verificato che l’impegno richiesto per l’espletamento 
dell’incarico aggiuntivo in questione è compatibile con le funzioni attribuite con il provvedimento di 
incarico; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura economica per far fronte al costo derivante dalla presente 
disposizione; 

SENTITO l’interessato; 
 

D I S P O N E 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 
2022 al dott. Andrea Degl’Innocenti, categoria EP area amministrativa gestionale, Coordinatore presso la 
Direzione Finanza e Fiscale, è attribuito un incarico aggiuntivo ai sensi dell’art. 75 comma 7, 9 e 10 del vigente 
CCNL per l’espletamento della funzione di Economo dell’Università di Pisa. 
Con successivo separato provvedimento è determinato il compenso da erogare al dott. Degl’Innocenti per 
l’incarico di cui alla presente disposizione. 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Rosario Di Bartolo) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 
 
 

 
 


		2021-10-29T16:42:49+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




